ganimitate, in suavitate, in caritate non ficta, in virtute Dei per arma 

iustitiae » (cf. Tit. 2, 7; 2 Cor. 6, 6-7). 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens fruebatur, magis post eius 
obitum increvit, adeo ut, quadriennio vix elapso, Ordinariae Inquisi
tiones apud Neapolitanam Curiam a. 1931 inchoatae fuerint, ac deinde, 
Commissione Introductionis Causae die 6 Martii a. 1949 signata, Aposto
licus Processus super virtutibus annis 1950-1952 rite adornatus. 

Eiusmodi virtutes tum theologicas tum cardinales aliasque iis ad
nexas, pro eius vitae statu ac condicione, supra communem aliorum 
christifidelium modum, qui heroicus dicitur, Servum Dei continenter 
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exercuisse, testes omnes nno ore praedicant ; quod et unanimi voto feli
citer comprobatum est tum in Peculiari Praelatorum ac Patrum Con
sultorum Congressu die 7 mensis Novembris a. 1972 habito, cum in 
Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium die 19 Decembris eodem 
anno celebrata, Causae ponente seu relatore Rev.mo Pericle Cardinali 
Felici. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , cui praedicta omnia relata 

sunt, sententiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam 

habuit et confirmavit iussitque decretum super Servi Dei virtutibus 

heroicis conscribi. 

Hoc denique die Sanctitas Sua, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto et Pericle Felici, Causae ponente, meque Antistite a se

cretis aliisque vocari solitis, iisque adstantibus, sollemniter edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitu

dine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei 

Iosephi Moscati, medici atque professoris in Neapolitano Athenaeo, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Congrega

tionis referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 Maii a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. & S. 
83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I 

ROMANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae Zonfrilli, 

Sororis professae congregationis Filiarum a Domina Nostra ad montem 

Calvariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Perplurimos Christi asseclas sanctitatis viam in humilitate et sim

plicitate cordis tereré hoc nostro volvente saeculo edocuit Sancta Te-
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resia a Iesu Infante, dictum Salvatoris eorum in mentem revocans : 
(( Nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum » 

(Mt. 18, 3). Quos inter humilis se nobis offert sodalis Congregationis 
Filiarum Dominae Nostrae ad Montem Calvariae, Soror Maria Teresia 
Zonfrilli, quae et nomine assumpto et tota vitae ratione sanctae vir
ginis Lexoviensis vestigia sectari sibi proposuit. 

Ipsa, in Italica urbe episcopali Ponte Curvo, die 5 mensis Februarii 
anno 1899 nata est e Caietano et Teresia Zonfrilli, novem liberorum 
parentibus, fortunis sat bonis ditatis vitaeque probitate ac religione 
commendatis. Baptismi lavacro die a nativitate tertio Deo renata, no
men accepit Mariae Franciscae. Sub matris disciplina ad pietatem 
optime informata, puella sex annorum Sororibus Dominae Nostrae 
ad Montem Calvariae in eodem loco commorantibus litterarum elementis 
imbuenda traditur; apud quas docilem, oboedientem, sedulam, mode
stam caritateque plenam se praebuit. Cum octavum ageret aetatis an
num, Christi Corpus primo suscepit. Schola sexta, ea tempestate po
strema curriculi litterarii, rite absoluta, suendi et acu pingendi artem 
didicit. Matri adiumento fuit ad domus negotia, vel ingrata, expedienda, 
fratribus natu minoribus sedulam curam et custodiam adhibendo. Vivaci 
praedita indole, se prompte coërcebat ita ut, divina auxiliante gratia, 
hilarem se ostenderet semper, comem, patientem, humilem. Ad saeculi 
amores eiusque pompas numquam deflexit, cultu semper modesto ornata, 
illas tantum sibi aequales amicitia devinciebat quae virtute essent prae
stantes. Quotidianas fundere preces numquam omittebat ; quinimmo, sin
gulari iam tum pietate fulgens, singulis diebus ecclesiam adibat ut Mis
sae sacrificium participaret et eucharistico se reficeret pane, vel ut 
Christum sub sacramenti speciebus latentem adoraret et de eius nostrae 
salutis causa perpessis doloribus meditaretur. Paenitentiae sacramen
tum octavo quoque die obibat, conscientiae moderatorum praeceptis ap
prime parens. In tradenda pueris christiana doctrina parocho erat auxi
lio, cumque loci sanctimonialibus arctam servavit consuetudinem, ipsa
rum apostolicae navitatis socia. Honestas semel et iterum oblatas sibi 
nuptias praefracte refugii, ut uni Deo placeret ac serviret. 

Quae, dum in saeculo viveret, se totam Deo permittebat, religiosae 
vitae desiderium iampridem versaverat animo; sed hoc consilium suum 
nemini palam fecit, ne praepropera manifestatione ipsi rei detrimentum 
pararet. Cum undevicesimum aetatis annum complevisset, divinam vo
cationem suis demum patefecit ; qui vero fere omnes, imprimis pater et 
matertera, nihil reliquerunt intentatum ut eam a sancto proposito remo-
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verent. Sed incassum ; nam ipsa, parentum consensu tandem obtento, 

die 23 mensis Novembris a. 1918 Romam petiit ut Congregationi Filiarum 

Dominae Nostrae ad Calvariae Montem nomen daret, inter cuius sodales 

soror eius natu maior adscripta erat. 

Probationis tempore transacto, Serva Dei religionis habitum, nomine 

Mariae Teresiae imposito, die 23 mensis Martii a. 1920 induit; atque 

tirocinio emenso, die 30 mensis Novembris a. 1921 votis paupertatis, 

castimoniae et oboedientiae Christo Domino se obligavit, quae anno 1933 

mense Maio in perpetuum renovavit. Post emissam professionem, Su

periorissae oboediens voluntati, scholam magistris instituendis adiit, 

ut ludi magistrae diploma assequeretur, sed paucis mensibus post aegro

tare coepit et studia intermittere coacta est. Sanitatis recuperandae 

causa ad varias sui Instituti domos missa et varia hic illic officia adim

plens : puellis adsistebat, quas ad Deum attrahere satagebat et ad vir

tutis exercitium assidue alliciebat ; in nosocomio Viterbiensi velut ange

lus consolationis aegrotis aderat; mox tabernae medicamentariae ad

dicta, Oeconomae generali suae Familiae ut adiutrix attributa, orphanis 

regendis addicta ; ubique ancillam Dei fidelissimum se praebuit et reli

giosae perfectionis exemplar. 

Deo intima unione coniuncta et orationis spiritu in seipsa semper 

collecta erat. Erga Ss. Trinitatem nec non Eucharistiae Sacramentum 

admodum flagrans pietate, divinae voluntati peramanter adimplendae 

se peculiari voto adstrinxit. Deiparam Virginem filiali cultu prosecuta, 

rosarii marialis preces fundere in deliciis habebat. Caelesti Patri veluti 

filia fiducialiter se committebat atque in Iesum Infantem et Christi 

Passionem ferventi devotione ferebatur. Ecclesiae catholicae ex animo 

dedita, pro illius necessitatibus, imprimis pro sacerdotibus atque pro 

religiosis vocationibus Deo continenter supplicabat; illiusque Summum 

Pontificem et administros obsequio peculiari colebat. In sodales sorores 

caritatem sedulo exercebat. Micuit praesertim in ipsa regularis discipli

nae assidua observantia atque talis vitae communis amor ut a quavis 

singularitate longe refugeret. Eluxere autem Servae Dei virtutes splen-

didiores in perferendis diutinis infirmitatibus acutisque doloribus, qui

bus per plures annos ad mortem usque cruciabatur. Etenim, vota 

temporaria vix nuncuparat et studiorum curriculum inierat, cum ab 

his exercendis ob labef acta tam salutem desistere coacta est. Post varias, 

quas diximus, commorationes valetudinis causa susceptas, Romam anno 

1927 revocata est, ubi, ut a gastrica ptosi curaretur chirurgicae sectioni 

subiecta fuit, sed frustra. Quapropter in infirmorum sede Domus pri-
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mariae Instituti ab anno 1930 ad annum usque 1934 lecto degens, veluti 
amoris victimam Deo se offerens, invicta patientia, nulla prorsus que
rela, tum corporis dolores tum quarundam sodalium, quin et superiorum, 
haud rectam aestimationem morbi silens et amans toleravit. 

In huiusmodi virtutum fulgore perseverans, die tandem 20 mensis 
Ianuarii a. 1934, aetatis suae trigesimo quinto, morientium recreata 
sacramentis, animam placidissime Deo reddidit. 

Quamvis in vita huius Famulae Dei singulares desint res gestae atque 
insolita et extraordinaria desiderentur facta, quae hominum mentem 
stupore percellant, ipsa tamen christianas virtutes eum coluit in modum 
ut heroica praeditae sint qualitate tum ob fidelem et continuatam divi
norum praeceptorum custodiam, tum ob perfectam eorum omnium, quae 
proprii muneris essent, observantiam. Quapropter praeclarum se prae
bet ipsa adulescentulas et iuvenibus, ac potissimum virginibus Deo sa
cris, exemplar imitandum, nuntiumque christifidelibus omnibus ac 
testimonium affert arctae cum Deo unionis filialisqne in caelestem 
Patrem fiduciae, quibus etiam aegritudines ac dolores non solum immu
tata patientia, verum etiam hilari vultu laetoque animo perferantur 
eaeque salutarem efficiant apostolatum. 

Sanctitatis fama, qua tum apud sodales sui Instituti tum apud exter
nos vivens gaudebat, in dies percrebrescente, quam Deus miris rebus 
visus est confirmare, Causa de beatorum Caelitum honoribus Famulae 
Dei decernendis coepta est agi. Instructis itaque processibus, quos 
ordinarios vocabant, inde ab anno 1940 apud Urbis Vicariatum, qui 
post annos quattuor absoluti sunt. Rogatorialis quoque processus in 
loco natali Servae Dei, Ponte Curvo, adornatus est ; qui omnes ad S. Ri
tuum Congregationem delati fuerunt. 

Servatis itaque de iure servandis, post decretum super scriptis die 
2 Ianuarii a. 1949, Servae Dei causam apud Apostolicam Sedem esse 
introducendam Pius Papa XII die 19 mensis Novembris a. 1957 edixit. 
Apostolicis subinde processibus super virtutibus in specie constructis 
iisque validis agnitis, quaestio apud S. Congregationem pro Causis 
Sanctorum super iisdem virtutibus theologalibus et cardinalibus Servae 
Dei agitata est, primum in Congressu Peculiari die 18 mensis Aprilis 
a. 1972, deinde eodem anno die 4 Iulii mensis in Plenaria Patrum Cardi
nalium Congregatione, in qua Rev.mus Cardinalis Pericles Felici, Cau
sae Ponens seu Relator, sequens dubium discutiendum proposuit : An 

constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-
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rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. Et Rev.mi Patres Cardinales, S. Congregationi 
pro Causis Sanctorum praepositi, omnes affirmando responderunt. 

De hisce omnibus facta, die 7 mensis Octobris anno eodem 1972, 
Summo Pontifici Paulo VI relatione, Sanctitas Sua sententiam eiusdem 
Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit iussitque decretum 
apparari super heroicis virtutibus Servae Dei. 

Et hodierno tandem die idem Summus Pontifex ad se accivit subscrip
tum Cardinalem necnon Cardinalem Periclem Felici, Causae Ponentem, 
meque Antistitem a secretis ceterosque vocari solitos, eisque adstantibus 
praesens decretum confirmavit et promulgavit edicens : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae 

Teresiae Zonfrilli, Sororis Congregationis Filiarum a Domina Nostra 

ad Montem Calvariae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 Maii a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I I 

ROMANA SEU ALBANENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Merlini, Moderatoris 

Generalis Congregationis Missionariorum Pretiosissimi Sanguinis D.N.I.C. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Erit sanguis agni vobis in signum. Hanc sententiam, de libro Exodi 
(12, 13) depromptam, qua Sanguis Christi per imaginem egregie si
gnificatur, Servus Dei Ioannes Merlini, tertius moderator generalis 

30 - A. A. S. 
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Congregationis Missionariorum Pretiosissimi Sanguinis, perinde ac 

legifer pater et magister eius, S. Gaspar Del Bufalo, libenter usur-

pabat. Quae quidem sententia quasi in vexillo erat inscripta eorundem, 

qui contra mala aetatis suae pugnabant. Sub signo Sanguinis Christi 

Famulus Dei vitam transegit, conatus animose suscepit ad perfectio

nem consequendam, mirabilem operositatem apostolicam exercuit. 

Ioannes Merlini intra fines Civitatis Pontificiae, post infractam 

Napoleonis potentiam, vitam duxit et sedulo naviterque fecit. Tem

poribus vero illis seditiones exoriebantur, opinationes minus rectae, 

sed animum allicientes, serpebant, praedatores grassabantur in Latio 

inferiore, Italicae unitatis componendae studia et incepta fervebant. 

Tot ac tam asperi motus afferebant difficultates non leves vitae Eccle

siae in Italia, efficientes, ut religio et mores populi imminuerentur. 

Servus Dei, una cum Sanctis, qui illa aetate fuerunt, multum contulit, 

ut christiana vita refloresceret et civitas Dei defenderetur. Affuit 

Summo Pontifici, supremum eius ministerium precibus, consilio, actione 

suffulciendo. 

Qui cum eruditione et doctrina floreret, fide penitus esset imbutus, 

necessitates temporis pernosceret, prospiceret futurum, perfectam quan

dam imaginem missionarii, ad rationem Fundatoris conformati, prae se 

ferebat. Multiformi deditus apostolatui, non solum illud veluti pa

trimonium religiosum et civile prudenter restituit, sed et sagacem 

se praebuit in aedificando, siquidem et opera pietatis caritatisque 

excitavit et, per totius fere vitae cursum, id maxime est persecutus, 

ut certo stabilique modo disponeret, solidaret, incrementis augeret 

instituta a S. Gaspare condita : Missionariorum et Adoratricum Pre

tiosissimi Sanguinis. 

Ioannes Merlini, tertius e tredecim filiis, natus est Spoleti die 28 

mensis Augusti anno 1795, ex Aloisio et Antonia Claudi Arcangeli, qui 

christianis praefulgebant virtutibus. Postero vero die per baptismi 

lavacrum renatus est Deo. Ad instituendum pietate animum praesertim 

sodalibus Oratorii S. Philippi Nerii est usus magistris. In quorum schola 

didicit praefervidam compescere indolem ac Deo servire cum libertate 

atque laetitia. Ad capessendum sacerdotium propensus, anno 1809 

vestem induit clericorum. Parentes autem eum noluerunt esse seminarii 

alumnum, sed statuerunt, ut pontificium obiret gymnasium, quod tum 

potissimum commendabatur et docentium eruditione et studiorum 

gravitate. Ibi puer enituit acri ingenio, diligentia bonisque moribus. 

Tempus honesto otio destinatum in catechesi tradenda adulescentibus 
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et pauperibus insumpsit. Die demum 19 mensis Decembris anno 1818 

sacerdos inauguratus, postridie in ecclesia S. Philippi Nerii primum 

hostia divina litavit, multitudine fidelium astante, qui eius virtutem 

zelumque admirabantur. 

Postquam annum et dimidium in ministerio dioecesis ut sacer ora

tor et iuventutis spiritualis curator est impigre versatus, in pagum 

S. Felicis a Iano, prope Spoletum, se contulit, fama S. Gasparis ad

ductus, ut ibi ad spirituales exercitationes, illo moderante, incumberet. 

Hac congressione vita eius est prorsus mutata : etenim die 15 Augusti 

anno 1820 Missionariis Pretiosissimi Sanguinis se aggregavit, apud 

quos moderationi sancti conditoris se commisit, non paucos inde fructus 

percepturus. Etenim maiorem assecutus est spiritus libertatem et rectius 

ac iustius de hominibus et rebus valuit aestimare, quippe qui ad seve

ritatem esset proclivior ; imprimis vero adiumentum accepit ad superan

dum impedimentum, quo ei in via perfectionis maxime obstabat : ira

cundiam, in quam erat praeceps ingenio. Vitam igitur magistri in se 

referre annisus, eo progressus est, ut lenitas ipsa esse videretur et a 

Fundatore Congregationi tamquam exemplum proponeretur. 

Ioannes Merlini veri nominis missionarius, dotibus naturalibus et 

supernaturalibus affatim ornatus, paulatim evasit, qui testimonium 

mandati divini credibile redderet ; elucebat in eo vita interior impensa, 

absoluta morum integritas, sapientia, mens aequabilis et constans, 

animus pronus ad genuina bona humana fovenda, artibus non exceptis. 

Callens enim architecturam, ecclesias ac domos Congregationis suae ipse 

delineavit; et dum aedificium aliquod exstruebatur, opificibus libenter 

se adiungebat, de laboribus eorum cognoscens et, opportunitate tem

poris oblata, de rebus spiritualibus serens sermonem. 

Ex quo Fundatorem convenit, eius animae vita aliam etiam lucem 

aliamque alimoniam hauriebat ex mediatione mysterii primarii salutis 

nostrae, quod Sanguine Christi continetur. Ut S. Gaspar, et ipse hunc 

habuit supremam amoris divini significationem, fontem omnis purifica

tionis et veniae, cunctorum remedium maiorum, pignus vitae aeternae. 

Hic amor eius in Sanguinem Christi in celebrando Sacrificio Euchari

stico effulgebat, quod animo ferventi semper immolabat. Testis quidam 

haec de eo dixit : « Satis est eum Missam celebrantem videre, ut Sanctus 

prorsus existimetur ». Sacris praedicationibus et scriptis editis huius 

salutiferi Sanguinis effectus est apostolus. Eius quidem opera et 

studio evenit, ut festum Sanguinis D. N. I. C. in Calendarium Ee-
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clesiae universae induceretur; quod a Pio IX, Caietae exsulante, die 

10 Augusti anno 1849 impetravit. 

Vita eius interior etiam amore erga Deiparam Virginem nutriebatur. 

Quae pietas erat solida ac tenera, sed aliena ab inani animi mollitia, 

ut qui esset vir firmus et constanti praeditus voluntate. Eius laudes 

et misericordiae munera praedicabat, eius frequentabat sanctuaria, ex 

quibus duorum aedificandorum rationem ipse delineando instituit. 

Neque eius animo defuit obsequium in Summum Pontificem, pro quo 

preces ad Deum fundebat et fundere iubebat, exemplo motus S. Gaspa

ris, qui Supremi Ecclesiae Pastoris causa exsilium et carcerem susti-

nuerat. Consueverat ipse dicere : (( si quis a Papa stat, errat numquam ». 

Omni ergo, quo poterat, modo temporibus illis perdifficilibus Pium IX 

studuit consolari, qui vicissim magna eum prosequebatur dilectione. 

Mutua vero opera inter S. Gasparem et Servum Dei diuturna fuit 

atque frugifera. Ille enim, postquam hunc quibusdam Missionariorum 

communitatibus praeposuit, secretarium generalem nominavit et, prae

sertim postremo vitae tempore, eius adiutorio magis magisque est usus. 

Ei regulam dictavit, quae anno 1841 a Gregorio XVI fuit approbata. 

S. Gaspar, Ioannis praestabilem vitam interiorem et peritiam in 

moderandis animabus agnoscens, anno 1824 B. Mariam De Mattias, 

Fundatricem Adoratricum Pretiosissimi Sanguinis, dirigendam in viam 

perfectionis ei concredidit. Servus autem Dei diligens ac sollers magister 

eiusdem fuit, donec anno 1866 ipsa Romae de vita decessit. Instituto 

etiam eius, anno 1834 condito, curas adhibuit regulasque conscripsit, 

(( articulis primariis » usus, quos S. Gaspar ipse composuerat. Hic 

Servo Dei etiam illos, qui futuri essent missionarii, instituendos com

misit. 

Fide certa dives et promptus, spe viva erectus, caritate, limitum 

nescia, incensus, verus hic missionarius 50 fere annos Italiam mediam, 

a regione Flaminia usque ad Campaniam perlustravit, populum sacris 

missionibus erudiens, sacerdotes, religiosos et laicos spiritualibus exer

citationibus salubriter corroborans aliusque generis praedicationibus 

promovens pietatem ; e quibus fructus percepti sunt uberes. 

Tam prosperi autem exitus profìciscebantur a coniunctione cum Deo, 

quae ex eius vultu et verbis apparebat. Oratione, paenitentia, studio ad 

eiusmodi opera se composuit ; in dicendo doctrina firma sociabatur rari 

exempli simplicitati, ita ut ab omnibus, etiam humillimis, ipse intel

legeretur. Mira fuit benignitate erga peccatores, ac singulariter capax 
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ad tollendas discordias et ad odia restinguenda ; quapropter « angelus 
pacis » passim appellabatur. 

Praedicationi vero iunxit colloquia in confessionum sede et extra, 
quippe qui ut moderator conscientiae plurimum expeteretur. Normas 
quoque, sapientiae plenas, confessariis suae Congregationis reliquit. 
Summa cum prudentia per 25 annos eidem praefuit Congregationi, quam 
spiritali et apostolico vigore provexit. 

Quo in munere gerendo vebementissimum amorem in pauperes osten
dit, statuens, ut caritas, sive spiritualis sive materialis, in omnibus 
communitatibus coleretur, et ut hae essent quasi missiones continuae 
in populo. Sed et ipse fuit studiosissimus paupertatis, qui, cum morere
tur, vestes suas omnes inter egenos distribuisset. 

Cum igitur uni Deo solisque animabus dixisset, Romae adverso casu 
in extremum discrimen est adductus. Cum enim in vigilia Nativitatis 
Domini anno 1872 ad ecclesiam S. Andreae Apostoli de Hortis se 
conferret, curru quodam est obtritus. Sacramentis Ecclesiae refectus 
et Benedictione Summi Pontificis recreatus, die 12 mensis Ianuarii 
anno 1873 e vita migravit. 

Pius IX, obitus nuntio accepto, ad astantes dixit : « Audistis Ioan
nem Merlini, moderatorem generalem Missionariorum Pretiosissimi 
Sanguinis, esse demortuum. Fuit praeclarus Servus Dei; sane magnum 
damnum capimus ex amissione huiusmodi hominum, qui tantum valent 
apud Deum ». 

Hoc praeconium Summi Pontificis temporum decursu non est exte-
nuatum, sed adhuc vim suam obtinet totam. Ioannes sacerdotibus, qui 
nunc sunt, exemplo praelucet germani sacrorum administri, utpote 
qui fidelis fuerit Christo eiusque Ecclesiae, vitam interiorem duxerit 
eximiam, amore animarum arserit. Populo vero Dei universo, saepe 
turbato rebusque diffidenti, fontem demonstrat spei causamque victo
riae, id est Sanguinem Christi, haec veluti iterans verba Sacrae Scriptu
rae : Et ipsi vicerunt (draconem) propter sanguinem Agni (Apoc. 12,11). 

Septem annis ab eius morte exactis, instructus est Processus Ordi
narius Albani, qui ab anno 1880 ad annum 1883 est actus, et 1905 iuris 
publici factus. Causae autem introductio die 26 mensis Ianuarii anno 
1927 est obsignata. 

Apostolicis deinde Processibus Romae, Arimini, Barii institutis, de
cretum de eorum iuridica vi die 28 Iunii anno 1957 est editum. De dubio 
vero, An constet de virtutibus, de quo supra, die 7 Iulii anno 1971 in 
peculiari Congressu Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum est 
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disceptatum, ac die 9 Maii anno 1972 in Congregatione plenaria Patrum 
Cardinalium, referente Eev.mo Cardinali Aloisio Traglia loco et vice 
Cardinalis Pauli Giobbe, Causae Ponentis. 

Die autem 22 subsequentis mensis Iunii Summus Pontifex Paulus VI 
sententiam affirmantem Congregationis plenariae Patrum Cardinalium 
confirmavit, mandans, ut decretum de hac re conficeretur. 

Hoc denique die Sanctitas Sua, accitis Cardinalibus infrascripto 
Praefecto et Aloisio Traglia, Causae relatore, meque a secretis ceterisque 
vocari solitis, eisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earum

que adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Merlini, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius Congrega
tionis referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 Maii a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. & S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I I I 

VICENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Paulae Delpuig a S. Aloisio, 

moderatricis generalis Sororum Carmelitarum a Caritate. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Cum caritas, iuxta Apostolum, sit vinculum perfectionis (Col. 3, 14) 
et plenitudo legis (Rom. 13, 10), verus Christi discipulus caritate signa
tur cum in Deum tum in proximum (cf. CONC. VAT. I I , Lumen Gen

tium, n. 42). 

Id luculenter apparet in humili virgine Paula Delpuig a S. Aloisio, 
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quae, ad artiorem Christi sequelam in Instituto Carmelitarum a Cari

tate vocata, amorem erga Deum usque ad unionem cum eo in mystica 

contemplatione cum multiplici navitate caritativa erga proximum mire 

sociavit, ita ut inter se apte convenirent tempora orationi et paeniten

tiae in solitudine dicata et tempora externis operibus destinata, uno 

in Deum et in proximum impellente amore. 

Nata est Dei Famula die 3 mensis Februarii a. 1811 in oppido Mal-

grat de Mor, intra Gerundensis fines dioeceseos in Hispania, parentibus 

Ioanne Delpuig et Matrona Gelabert, non bonorum copia sed vitae 

probitate et christiana pietate conspicuis. Eodem nativitatis die, sacro 

baptismatis lavacro regenerata est Deo, impositis Paulae Magdalenae 

nominibus. 

Indole cum esset miti et docili, a parentibus morum honestatem, 

diligentiam in rebus domesticis conficiendis, ac praesertim christianam 

pietatem, facile didicit. Caelestium meditationi rerum adhuc puellula 

mira spiritus dulcedine instabat et quos in se experiebatur religionis 

sensus, suis quoque fratribus aliisque aequalibus ingerere conabatur, 

timorem Dei, bonos mores et catechesim docendo, atque verbo et 

exemplo adducere ut Dei templum assidue frequentantes, Missam et 

devotionis exercitia participarent. 

Chrismatis sacramentum die 6 mensis Maii a. 1820 recepit ; et subse

quenti anno ad sacram mensam accedens, caelesti dape primum re

fecta est, indeque magis in dies in virtutibus excolendis progredie-

batur. In impensioris signum amoris erga Deum, puella duodecim 

annorum virginitatis votum edidit. De parochi consilio quasdam sibi 

sociavit puellas ad cultum in B. V. Mariam de Monte Carmelo pro

vehendum et ad pauperes puellas educandas infirmosque iuvandos. 

Hinc nihil mirum si religiosae vitae fovebat in se desiderium ut 

plenius Deo et propter Deum proximis vitam consecraret. Qua de 

causa se Barcinonem contulit ubi, dum locata apud honestam fami

liam opera dotem sibi apparabat postulantibus Religionem requisitam, 

varia frequentabat mulierum Instituta, ut cuinam daret nomen aptius 

dignoscere valeret. Tres iam egerat ibi annos, cum ecce die quadam Pau

lae nostrae per urbis vias obviam occurrit Sancta Ioachima de Vedruna, 

fundatrix Congregationis Sororum Carmelitarum a Caritate, quae 

Famulam Dei proprio nomine, antea sibi ignoto, appellans, eidem si

gnificavit Dei esse voluntatem ut recens ab ipsa conditum Institutum 

ingrederetur. De Dei placitis ita certior facta, ac superatis, quae 
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obstabant, difficultatibus, praedictam Congregationem die 18 mensis 

Decembris anno 1830, Vici, undeviginti annos nata amplexata est. 

Noviciatus tempore sodales anteibat pietate, oboedientia, spiritu 

paupertatis, laboris et paenitentiae. Probationis tempore duodeviginti 

mensium feliciter exacto, religiosam professionem emisit tribus nun

cupatis votis atque ibidem servitio domus addicta decem annos per

mansit. Multiplices, quibus gravabatur, labores sollerter perficiebat. 

Animam in Deum iugi oratione, cui nocturnis quoque horis vacabat, 

et humilitatis, subiectionis et voluntariae corporis eastigationis ope

ribus erigebat. Graves insectationes resque adversas invicto hilarique 

animo perferebat, Deo ipsam etiam mirum in modum, uti ferunt, 

auxiliante. Eiusdem deinde domus Antistitae munus magna prudentia 

et diligentia tredecim annos exercuit, eximia omnibus praebens since

rae exempla pietatis et actuosae caritatis. Veluti mater amore subdi

tas prosequebatur incolasque hospitii ; collapsam in eo hospitio disci

plinam restituit, rectum ordinem induxit, pacem et concordiam stabi

livit pluresque peccatores ad bonam frugem convertit. Ipsa Congre

gationis conditrix summi eam faciebat eiusque consilio et opera in no

vis domibus excitandis et in gubernando Instituto libenter utebatur. 

Immo, cum videret sibi deficere vires, voluit ut Famula Dei vices suas 

in regimine universae Congregationis Sororum gereret. Tandem die 

28 mensis Augusti a. 1854, sancta fundatrice e vivis erepta, Paula Del

puig Antistita generalis designata est, quo in officio auctoritate Pii 

Papae IX anno 1866 confirmata usque ad obitum perstitit. 

Quo munere ac potestate egregie functa est. Nullo pepercit labori 

nullique studio pro ipsius Instituti incremento. Velut altera fundatrix, 

centum amplius religiosas domos noviter erexit, varias iam exstan

tes consolidavit et definitivam legum Instituti approbationem ab Apo

stolica Sede impetravit. Summa instabat cura ut sodales apte formaren

tur, solida pietate imbutae et regularis observantiae amantes atque 

ad caritatis exercitia et opera promptae parataeque. Ad quod adipiscen

dum frequentes instituebat domorum omnium visitationem atque tum 

verbo tum scriptis spirituales filias adhortabatur ut sanctam servarent 

conversationem pietate et regularis vitae observatione suffultam atque 

iuvenibus educandis aegrotisque pauperibus curandis caritativa na

vitate spectabilem. 

Cum praeclara multa gessisset per triginta duos supremi sui regi

minis annos, gravi tandem pulmonum morbo correpta, persentiens se 

morti iam proximam, Ecclesiae extremis sacramentis piissime receptis, 
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Sorores adstantes fervide adhortata est, ut Cor Iesu sacratissimum 

devote colerent, regularem sancte custodirent disciplinam atque in Dei 

gloriam animarumque salutem aeternam alacres allaborarent. Perlec

tis ipsius rogatu septem a Christo Domino cruci affixo prolatis verbis, 

omnibus benedicens placidissime obdormivit in Domino, die 23 Ia

nuarii mensis anno 1889, aetatis suae septuagesimo octavo. Eius cor

pus, quod per triduum fidelium reverentiae mansit expositum, iustis 

funebribus sollemniter in cathedrali ecclesia persolutis, magno comi

tante hominum concursu, sepultum fuit in urbis coemeterio. Post sep

tem autem a sepultura annos translatum fuit in cryptam sacelli Domus